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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

O.0002.14.2025 

Protokół nr 14 

XIV Sesja Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyła się w dniu 22 maja 2025 r. w sali nr 7 Urzędu 

Miejskiego w Książu Wlkp. Obrady rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:04 tego 

samego dnia.   

Ad 1. Otwarcie obrad  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otworzył XIV Sesję Rady Miejskiej w Książu Wlkp. i 

przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książ Wlkp. 

Pana Teofila Marciniaka, Skarbnika Gminy Panią Barbarę Poznańską, Radcę Prawnego Panią Annę 

Pruską-Małkowską, dyrektorów i kierowników zakładów i jednostek budżetowych Gminy Książ 

Wlkp. oraz sołtysów Gminy Książ Wlkp. 

Ad 2. Stwierdzenie quorum.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji na 15 – osobowy ustawowy skład Rady, bierze udział 

13 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 

13. Agnieszka Weber-Hałaburda 

14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady działając na podstawie § 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 5 Statutu Gminy Książ 

Wielkopolski na wniosek Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 22 maja 2025 r. zaproponował usunięcie  

z porządku XIV Sesji Rady Miejskiej punktu o nazwie „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji z budżetu Gminy Książ Wlkp. na wykonanie robót budowlanych przy obiektach 

zabytkowych znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków.” 

Głosowano w sprawie: 

Usunięcie z porządku obrad punktu 8 o nazwie „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z 

budżetu Gminy Książ Wlkp. na wykonanie robót budowlanych przy obiektach zabytkowych 

znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków.". 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zmiana porządku obrad została podjęta jednogłośnie. 

Wniosek Burmistrza Książa Wlkp. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w  Książu Wlkp. po 

wprowadzonych zmianach:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2025 

rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw tych samych części nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Książ 

Wlkp. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Książ Wlkp. za rok 

2024. 

12. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Książ Wlkp. z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2024. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

15. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady odczytał Informację Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Książa Wlkp. odczytał Informację Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Informacja Burmistrza Książa Wlkp. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Paweł Walkowiak zapytał o zmiany osobowe w Zespole Interdyscyplinarnym oraz o 

ustalenia  w trakcie Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w 

Jarocinie. 
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Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że zmiany w Zespole Interdyscyplinarnym wynikają z 

rezygnacji z funkcji przez jednego z członków. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wielkopolskiego 

Centrum Recyklingu w Jarocinie było spowodowane zmianami w zarządzie spółki, gdzie na 

wniosek Jarosława Warczygłowy objął on stanowisko Wiceprezesa, a na funkcję Prezesa spółki 

została powołana Agnieszka Pachciarz.  

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2025 

rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a Skarbnik Gminy uzasadnienie. Pytań nie było. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/85/2025 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a Skarbnik Gminy uzasadnienie. Pytań nie było. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/86/2025 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/87/2025 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw tych samych części nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami 

kolejnych umów dzierżaw tych samych części nieruchomości gruntowych, stanowiących 

własność Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/88/2025 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/89/2025 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Książ Wlkp. za 

rok 2024. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Książ Wlkp. za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 

8 
 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIV/90/2025 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Książ Wlkp. z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione 

podczas ostatniego posiedzenia wspólnego Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. przez 

Wiceburmistrz Książa Wlkp. Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził 

głosownie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Książ Wlkp. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon 

Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna 

Stachowiak, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz 

Zegar 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Marek Jankowski, Anna Szymanowska 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie. 

Ad 14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Książa Wlkp. o udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedzi stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad 14. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Paweł Walkowiak zapytał o możliwość obejrzenia postępu prac przy budowie oczyszczalni 

ścieków w Kiełczynku.  

Burmistrz Książ Wlkp. odpowiedział, że termin spotkania w terenie dla Radnych zostanie 

ustalony w czerwcu.   

Ad 14. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIV Sesję Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 


